
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Krupá, 

konaného dne 20. 4. 2023 na obecním úřadě 
 

Program jednání: 

1. Určení zapisovatele 
2. Určení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu a souhlas s doplněním programu 
4. Podzimní výsadby stromů kolem cest 
5. Seznámení s výsledky následné veřejnoprávní kontroly MŠ 
6. Projednání prohlášení k finanční podpoře Oblastní charity 
7. Projednání souhlasu s umístěním a provedením stavby Vodovodní přivaděč 

Želivka – Jihlava (pozemek u LD Štoky) 

8. Projednání prodeje pozemku p. č. 1772/46 

9. Seznámení s výsledkem poptávkového řízení na dodavatele služby těžba a 

prodej obecního dřeva v roce 2023 
10. Schválení podání žádosti o dotaci na FVE 
11. Zadání projektu na rekonstrukci KD 

12. Vložení volných prostředků obce do finančního produktu s výnosem 
13. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 

stavby č. IV-12-2025625 

14. Nová smlouva se společností EKO-KOM a.s. 
15. Schválení rozpočtového opatření č. 5/2023 

16. Diskuse 
 

Jednání dále pokračovalo podle schváleného programu 

 

1. Určení zapisovatele 
Starosta určil zapisovatele Jakuba Trachtulce 

Návrh usnesení: 
ZO schvaluje zapisovatele Jakuba Trachtulce 

Usnesení bylo schváleno. 

     

2. Určení ověřovatelů zápisu 
Starosta určil ověřovatele zápisu Miroslava Švece a Petra Hejného 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje ověřovatele zápisu Miroslava Švece a Petra Hejného 

Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Schválení programu a souhlas s doplněním programu 
Starosta předložil zastupitelům navržený pořad jednání a seznámil přítomné s doplněním 

programu. Zároveň požádal o doplnění programu přítomné členy ZO. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje doplněný program jednání 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4. Podzimní výsadby stromů kolem cest 
Na zasedání zastupitelstva obce byl podán návrh na podzimní výsadby stromů podél cesty na 

Údolí. V plánu je obnovení aleje třešní od konce obce Horní Krupá směrem ke koupališti a 



výsadba ovocných stromů od křižovatky na Údolí směrem k Údolí. Investorem bude 

společnost Sázíme stromy z. s. Stromy budou vysázeny na pozemcích obce. 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s navrženým plánem výsadeb. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5. Seznámení s výsledky následné veřejnoprávní kontroly MŠ 
Zastupitel obce Jakub Trachtulec byl na návrh starosty dne 20. 2. 2023 pověřen 

zastupitelstvem k vykonání následné veřejnoprávní kontroly hospodaření s veřejnými 

prostředky MŠ Horní Krupá za rok 2022. Seznámil přítomné zastupitele obce s výsledky 

kontroly. Kontrolována byla efektivnost a účelnost vynaložených prostředků, kontrola 

nakládání s majetkem obce od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022.  Nebyly shledány žádné závady. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek následné veřejnoprávní kontroly 

hospodaření s veřejnými prostředky MŠ Horní Krupá. 

 

6. Projednání prohlášení k finanční podpoře Oblastní charity 
Oblastní charita Havlíčkův Brod podala žádost o zařazení do krajské sítě sociálních služeb 

Kraje Vysočina. V souvislosti s tím požádala Obec Horní Krupá o prohlášení o budoucí 

finanční podpoře své činnosti.  

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s vydáním prohlášení o pokračující finanční podpoře pro Oblastní charitu. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

7. Projednání souhlasu s umístěním a provedením stavby Vodovodní 

přivaděč Želivka – Jihlava (pozemek u LD Štoky) 
Společnost Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. se obrátila na Obec Horní Krupá se 

souhlasem s umístěním stavby vodovodního přivaděče Želivka - Jihlava. Smlouva se týká 

pozemku p. č. 290 v katastrálním území Pávov, jehož je Obec Horní Krupá spolumajitelem. 

Záměr byl zveřejněn na úřední desce od 3. 4. 2023 do 21. 4. 2023. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí s umístěním stavby vodovodního přivaděče Želivka - 

Jihlava.  

Usnesení bylo schváleno. 

 

8. Projednání prodeje pozemku p. č. 1772/46 
Obec Horní Krupá nabídla k prodeji pozemek p. č. 1772/46 o výměře 71 m

2 
v k. ú. Horní 

Krupá s podmínkou výměny za jiný podobný pozemek v katastru obce. Žadatel nabídl 

k prodeji vlastnický podíl 1/2 pozemků p.č. 2726/9 a 2726/12 pod cestou na Údolí o celkové 

výměře 121 m
2
. Záměr o prodeji pozemku p. č. 1772/46 byl vyvěšen 21.3.2023 do 21.4.2023. 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s prodejem pozemku 1772/46 o výměře 71 m2. Cena pozemku je stanovena za 

70,-- Kč za 1 m
2
. Zároveň souhlasí s nákupem vlastnického podílu ½ pozemků p. č. 2726/9 a 

2726/12 pod cestou na Údolí. Celková výměra pozemků je 121 m
2
. Cena za tyto pozemky dle 

znaleckého posudku je rovněž 70,-- Kč za 1 m
2
. Se žadatelem bude uzavřena kupní smlouva. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

9. Seznámení s výsledkem poptávkového řízení na dodavatele služby těžba 

a prodej obecního dřeva v roce 2023 
V rámci uzavřené výzvy „Těžba a prodej obecního dřeva v roce 2023“  v souladu se zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, byly písemně 

osloveny firmy Lesní družstvo obcí Přibyslav, Pila Rozsochatec, Brikwood s.r.o. a Michal 

Roček. Hodnotící komise ve složení Jaroslav Čáp, Miroslav Švec a Pavel Jindra seznámila 



ZO s výsledkem řízení. Nabídku podala pouze firma Pila Rozsochatec, a to ve výši 

468.500,00 Kč bez DPH, ostatní oslovené firmy se rozhodly nabídku nepodávat. Hodnotící 

komise konstatuje, že podaná nabídka splňuje podmínky zadávací dokumentace a navrhuje 

ZO uzavřít smlouvu s firmou Pila Rozsochatec.  

Návrh usnesení: 

ZO po prostudování protokolu o výběru dodavatele konstatuje, že výběr proběhl 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů a na doporučení výběrové komise určuje zhotovitelem firmu Pila Rozsochatec s.r.o. 

Zároveň zastupitelstvo zmocňuje starostu obce ke všem úkonům potřebným k naplnění tohoto 

usnesení a podpisu příslušných smluv. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

10. Schválení podání žádosti o dotaci na FVE 
Starosta obce podal návrh na podání žádosti o dotaci z výzvy „RES+ č. 3/2022 - Komunální 

FVE pro malé obce“ a zbudování fotovoltaické elektrárny na střeše nad sálem kulturního 

domu a na střeše mateřské školy. Náklady obce na elektřinu se ročně pohybují kolem 

450.000,- Kč a FV elektrárna by pomohla náklady snížit.  

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci z výzvy RES+ č. 3/2022 - Komunální FVE pro malé 

obce a ukládá starostovi učinit kroky nezbytné pro naplnění rozhodnutí. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

11. Zadání projektu na rekonstrukci KD 
Starosta obce podal návrh na zadání projektu na celkovou rekonstrukci KD, zahrnující opravu 

střechy nad sálem KD, zateplení, výměnu elektroinstalace, kotlů, atd. Letošní dotační výzvu 

už nebude možné z důvodu časové náročnosti stihnout, ale projet tak lze připravit komplexně 

pro budoucí dotační výzvy.  

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí se zadáním projektové dokumentace. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

12. Vložení volných prostředků obce do finančního produktu s výnosem 
Starosta obce navrhnul zúročit volné finanční prostředky obce. K dispozici jsou termínované 

vklady u KB (předpokládaný výnos 5,5%-6% před zdaněním) nebo spořící účty pro 

municipality u jiných bank (předpokládaný výnos 4,7% - 5,2% před zdaněním) . Celkové 

finanční prostředky obce jsou cca 25 milionů Kč. Z nabídek produktů byly předem vytříděny 

bankovní instituce, které by do budoucna mohly být rizikové. 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s umístěním 12 milionů Kč na 6 měsíční termínovaný vklad a 12 milionů na 

spořící účet pro okamžitou potřebu.  

Usnesení bylo schváleno. 

 

13. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 

umístění stavby č. IV-12-2025625 
Firma ELEKTRO SCHEJBAL s.r.o. oslovila Obec Horní Krupá s návrhem smlouvy o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodou o umístění stavby č. IV-12-2025625. 

Jedná se o přípojku vedení NN pro pozemek p.č. 2930, dotčené jsou pozemky 3583 a 

1658/15.  Záměr nebyl, v souladu s odstavcem 1 §39 zákona 128/2000 o obcích, vyvěšen, 

protože obecních pozemků se týká pouze věcné břemeno, nikoliv stavba samotná. 

Návrh usnesení: 

ZO projednala návrh a souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2025625. 

Usnesení bylo schváleno. 



 

14. Nová smlouva se společností EKO-KOM a.s. 
Společnost EKO-KOM a.s. se obrátila na Obec Horní Krupá s novou smlouvou o spolupráci 

při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 

odpadového hospodářství. Změna oproti smlouvě původní se týká především vedení výkazů 

v souladu s novou legislativou, uložení odpadu a nového ceníku. 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s uzavřením smlouvy s firmou EKO-KOM a.s. a pověřuje starostu obce 

s učiněním právních kroků nezbytných pro naplnění usnesení. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

15. Schválení rozpočtového opatření č. 5/2023  
Hospodářka obce seznámila přítomné s návrhem rozpočtového opatření č.5/2023. 

Rozpočtovány jsou aktivní krátkodobé operace řízení likvidity příjmy a výdaje - položky 

8117 a 8118 ve výši 12 000 000,-- Kč na každé položce. Jedná se o prostředky převáděné 

na krátkodobý termínovaný vklad a jejich pozdější převedení zpět na běžný účet. 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 

 

16. Diskuse 
 

- Využití obecního bagru na práce kořenové čističce u Chaloupek 

- Geoportál GIS/MISYS od firmy Geonova 

- Letní kino 

- Jarní úklid hřišť 

- Nové workoutové hřiště 

- Montáž uhlíkového filtru v 17.týdnu 

- Montáž dálkového odečtu ve vodárnách v 17. týdnu 

- Dopojení vody na parcely za školkou v 18. týdnu 

- Připojení veřejného osvětlení v parku v 18. týdnu 

- Montáž nových okapů na staré školce a Vem-Deji v 17-18. týdnu 

- Informace k probíhající změně č.4 územního plánu 

 

 


